ПРОТОКОЛ  № 2
заседания антитеррористической комиссии
Зуевского  сельсовета  Солнцевского  района  Курской  области
18.02.2022 года                                                                               с.Зуевка
Присутствовали члены комиссии:
Стрекалова  Марина  Александровна   - председатель комиссии
Климова  Тамара  Алексеевна     -   секретарь АТК
Климова  Татьяна  Михайловна      - член комиссии
Гридасова  Наталья  Юрьевна  -  член комиссии
Гридасов  Александр  Дмитриевич– член комиссии
Кузьминова  Инна  Николаевна        -  член  комиссии.

Повестка дня.

   1. Об обеспечении строгого режима ограничения доступа в подвалы, чердаки, электрощитовые, складские помещения.
2.  О защищенности потенциально опасных объектов жизнеобеспечения – водонапорных башен (скважин) на территории Зуевского  сельсовета  Солнцевского  района  Курской  области

   3.  О работе по предупреждению конфликтов на межнациональной и религиозной почве.

   По первому вопросу слушали: Выступление председателя антитеррористической комиссии Зуевского  сельсовета  Солнцевского  района  Курской  области Стрекалову  М.А.., которая в своем выступлении сообщила  о принятии мер обеспечивающих   строгий режим ограничения доступа в подвалы, чердаки, складские помещения и электрические установки (КТП) на предмет выявления проникновения посторонних лиц. Подвальные помещения необходимо держать постоянно закрытыми. При выявлении в них посторонних лиц и предметов необходимо срочно сообщить главе Зуевского  сельсовета, а также в дежурную часть полиции.
  Решили:
1.  Усилить контроль и своевременно проводить проверку по обеспечению строгого режима ограничения доступа в подвалы, чердаки, складские помещения и электрические установки (КТП).
2. Оперативно реагировать на возможные сообщения террористической направленности и принимать срочные меры по экстренной эвакуации людей, с соблюдением норм и правил без паники, организованно.

  По второму вопросу слушали:  Выступление председателя антитеррористической комиссии Зуевского  сельсовета М.А.Стрекалову, которая  в своем выступлении сообщила собравшимся о недопущении угроз террористического характера на объектах жизнеобеспечения – водонапорные башни (скважины) находящиеся на территории Зуевского  сельсовета
  Решили: Регулярно проводить профилактические мероприятия в целях предупреждения террористических угроз на объектах жизнеобеспечения – водонапорные башни (скважины) находящиеся на территории Зуевского  сельсовета.

   По третьему вопросу слушали:  Выступление председателя антитеррористической комиссии Зуевского  сельсовета Стрекалову  М.А.., которая  в своем выступлении сообщила об организации направленности на гармонизации межконфессиональных отношений, обеспечение межнационального мира и согласия, этнокультурного взаимоуважения, основанные на принципах уважения  прав и свобод человека, гармонизацию межнациональных  и межэтнических отношений и самое важное- готовность к диалогу.
   Решили:
   1.Информацию председателя антитеррористической комиссии Зуевского  сельсовета Стрекаловой  М.А.  принять к сведению.
   2. Продолжить мониторинг межнациональных отношений и ранее предупреждение конфликтов.
  3. Предотвращать массовые акции и межэтнические столкновения, конфликты и происшествия, способных привести к столкновениям на национальной или религиозной почве.
 4. Незамедлительно сообщать о лицах, подверженных или уже попавших под воздействие идеологии терроризма на территории Зуевского  сельсовета главе поселения, в ОВД по Солнцевскому  району.

Председатель комиссии                                                     М.А.Стрекалова

Секретарь комиссии                                                           Т.А.Климова